
 

 
 

 

_____________________________________________________________________________________________ 
 

SCS - Quadra 2 - Bloco C - Ed. Serra Dourada - Salas 312/318 - CEP- 70300-902 – Brasília-DF 
Fone: (61) 3223-1652 | Fax: (61) 3223-2420 | E-mail: cfess@cfess.org.br 

Na internet: www.cfess.org.br 
Gestão 2014-2017 – Tecendo na luta a manhã desejada 

 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS - EXERCÍCIO 2015 

Contrato CFESS Nº 03/2015 (dispensa de licitação) 

Data: 05 de fevereiro de 2015 

Objeto: aquisição de 20 (vinte) apoio para pés 

Empresa contratada: Reliza Comércio e Serviços Ltda 

Valor Global: R$ 1.777,02 (um mil setecentos e setenta e sete reais e dois 

centavos) 

Contrato CFESS Nº 04/2015 (dispensa de licitação) 

Data: 12 de fevereiro de 2015 

Objeto: fabricação, transporte e instalação de 1 (uma) Estação de trabalho 

com tampo em “L”, fabricado em MDF MELAMÍNICO MAPLE, 

medindo 1800/1400x750x700; e 1(um) Módulo para esconder os cabos do 

ar condicionado da sala da assessoria especial, fabricado em MDF 

MELAMÍNICO MAPLE 

Empresa contratada: Mobjetto Armários e Cozinha Ltda – EPP 

Valor Global: R$ 3.440,00 (três mil e quatrocentos e quarenta reais) 

Contrato CFESS Nº 05/2015 (dispensa de licitação) 

Data: 26 de fevereiro de 2015 

Objeto: elaboração de projeto editorial, pesquisa, redação de textos e 

organização de conteúdo teórico, poético e artístico para o miolo da 

Agenda 2016 do/a Assistente Social, com o tema comemorativo aos 80 

anos do Serviço Social no Brasil, a partir de marcos históricos, conforme 

briefing e cronograma de trabalho, partes integrantes deste contrato 

Empresa contratada: Mione Apolinário Sales 

Valor Global: R$ 7.000,00 (sete mil reais) 

Contrato CFESS Nº 06/2015 (dispensa de licitação) 

Data: 2 de março de 2015 

Objeto: elaboração de Nota Técnica sobre a legalização e regulamentação 

do plantio, cultivo, produção, comercialização e consumo de drogas, com 

ênfase na Política de Redução de Danos, a partir de parâmetros e estudos 

internacionais e nacionais, em atendimento à deliberação 15 do eixo Ética 

e Direitos Humanos do 43º Encontro Nacional CFESS/CRESS, realizado 

de 18 a 21 de setembro de 2014, na cidade de Brasília/DF, a fim de 

subsidiar o Conjunto CFESS/CRESS nas discussões sobre essa temática 

Empresa contratada: Vera Lúcia Martins 

Valor Global: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais) 



 

 
 

 

_____________________________________________________________________________________________ 
 

SCS - Quadra 2 - Bloco C - Ed. Serra Dourada - Salas 312/318 - CEP- 70300-902 – Brasília-DF 
Fone: (61) 3223-1652 | Fax: (61) 3223-2420 | E-mail: cfess@cfess.org.br 

Na internet: www.cfess.org.br 
Gestão 2014-2017 – Tecendo na luta a manhã desejada 

 

Contrato CFESS Nº 07/2015 (Tomada de Preços CFESS nº 01/2015) 

Data: 03 de março de 2015 

Objeto: prestação de serviços gráficos de CTP, prova, impressão e 

acabamento do material, em regime de execução indireta e empreitada por 

preço unitário, objeto do Lote 1 referente à Tomada de Preços CFESS nº 

01/2015 

Empresa contratada: Teixeira Gráfica e Editora Ltda 

Valor Global: R$ 19.080,00 (dezenove mil e oitenta reais) 

Contrato CFESS Nº 08/2015 (Tomada de Preços CFESS nº 01/2015) 

Data: 03 de março de 2015 

Objeto: prestação de serviços gráficos de CTP, prova, impressão e 

acabamento do material, em regime de execução indireta e empreitada por 

preço unitário, objeto do Lote 2 referente à Tomada de Preços CFESS nº 

01/2015 

Empresa contratada: Cidade Gráfica e Editora Ltda 

Valor Global: R$ 108.000,00 (cento e oito mil reais) 

Contrato CFESS Nº 09/2015 (dispensa de licitação) 

Data: 13 de março de 2015 

Objeto: sistematização da documentação produzida pelo Grupo de 

Trabalho para estudos sobre a inadimplência e redação do texto da Política 

de Combate à Inadimplência do Conjunto CFESS-CRESS, em 

atendimento à deliberação 8 do eixo Administrativo Financeiro do 43º 

Encontro Nacional CFESS/CRESS, realizado de 18 a 21 de setembro de 

2014, na cidade de Brasília/DF 

Empresa contratada: Marinete Cordeiro Moreira 

Valor Global: R$ 7.474,45 (sete mil e quatrocentos e setenta e quatro 

reais e quarenta e cinco centavos) 

Contrato CFESS Nº 10/2015 (Prestação de Serviços emergencial e 

dispensa de licitação) 

Data: 10 de abril de 2015 

Objeto: prestação de serviços de 01 (uma) empresa especializada na 

prestação de serviços de organização, promoção, coordenação e execução 

direta e indireta de eventos e correlatos, em regime de empreitada global a 

serem realizados, sob demanda, pelo CFESS, em todo território nacional, 

conforme especificações constantes no edital Concorrência nº 01/2014 e 

seus anexos 

Empresa contratada: Flatur Viagens e Turismo Ltda 



 

 
 

 

_____________________________________________________________________________________________ 
 

SCS - Quadra 2 - Bloco C - Ed. Serra Dourada - Salas 312/318 - CEP- 70300-902 – Brasília-DF 
Fone: (61) 3223-1652 | Fax: (61) 3223-2420 | E-mail: cfess@cfess.org.br 

Na internet: www.cfess.org.br 
Gestão 2014-2017 – Tecendo na luta a manhã desejada 

 

Valor Global: R$ 300.000,00 (trezentos mil reais) (Sobre o preço dos 

serviços será sempre aplicado desconto de 21% (vinte e um por cento) 

 

Contrato CFESS Nº 11/2015 (Convite CFESS nº 02/2015) 

Data: 20 de abril de 2015 

Objeto: execução de serviços de impressão conforme especificações 

constantes no Convite CFESS nº 02/2015 

Empresa contratada: Papelaria e Informática Papel Link Ltda Me 

Valor Global: R$ 21.930,21 (vinte e um mil e novecentos e trinta reais e 

vinte e um centavos) 

 
 


